Vos nō audistis me ut p̄dicaretis libertatem unusquisq; fratri suo et vnusquisq; amico suo. Ecce ego p̄dico vobis libertatē ait dominus ad gladiū z ad famē z ad pestem. z dabo vos in p̄motionem cunctis regnis terre. z dabo viros qui p̄g uaricantur fēdus meū. z nō obser uauerūt verba fēderis quibus assensu sunt in cōspectu meo. vituluz quem conciderūt in duas partes

z s̄ victime quā sacrificauerūt dom̄o iuxta conditionem pacis quod iurāt.

z trauerūt inter diuisiones eius.

principes iuda z principes hierusalē. eunuchi et sacerdotes. et omnis populus terre qui transferunt inter diuisiones intuli. z dabo eos in manū inimicōrū suorū z in manū quęrentium animaz eoz: z erit

scadauer. mozinū eozū in escā volucibus

cegi z bestijs terre. Et sedechiaz regem iuda z p̄cipes eius dabo in manum inimicorum suorū. z in manū quęrentiū animaz eozū. z in manū exercituz regis babilonis qui recesserūt a vobis. Ecce ego p̄cipio dicit dominus. z reducā eos in ciuitatē hanc z preliabuntur aduersus eam. z capient eam z succēdēt eam igni. Ec ciuitates iuda dabo in solitudinē: eo q̄ non sūt habitatoz.

C. XXXV.

Uerbu quod Rabanus. Cū propheta in proximo capitulo de sedechia z que sub eo facta sunt egisset nūc ad ioachim filij iosie tempa narrationem cōuertit. Unde patet qz non ordinem tempis in narratione seruauit. sed scdm dispensationem spūs sancti qui in eo locutus ē pro oportunitate causaz. z pro cōuenientia rerū prophetiaz suam scribi voluit. sicut i mlris maxie in euāgelio fit. vt sciat lector scripturas sacras nō humana dispoſitione esse cōpositas sed inspiratione z ordinatione diuina.

Uade ad domum. Rabanus. Ad confutandam supbiam iudeoz qui mandatis dei resisterunt z insui dñi. rechabitas obediētes obijcit. qui p̄ceptis ionadab in omnibz obediērit. vsque quo exercit⁹ necessitate babilonij hierusalē compulsi sunt intrare. vñd̄ promittit eis dñs q̄ n̄ deficiet vir de stirpe ionadab stans in cōspectu suo. h̄ctis diebus. **M**ystice aut rechabite significāt eos qui deſiderio p̄fectionis trā-

gazophilaciū filioz anan filij hiezedeliē hominis dei quod erat iuxta gazophilaciū p̄ncipū sup thesaurū maasie filij sellū. qui erat custos vestibuli. Et posui corā filijs domus rechabithaz cyphos ple-

nos vino. z calices. z dixi ad eos. **B**ibite vinū. Qui r̄sponderunt. Non bibemus vinū: qz ionadab filius

rechab pater noster p̄cepit nobis dicens. Non bibetis vinū vos z filij v̄stri: vsq; in sempiternum. Et

tanq̄ cogitātes de crastino. domū nō edificabitis z sementi nō seretis. z vineas nō plantabitis

tanq̄ a diuine z p̄grini super terram. nec habebitis. s; in tabernaculis

habitabitis cunctis diebus v̄stris.

sc̄uerationem vite sancte agatis. ut uiuatis diebus multis sup faciem terre in qua vos p̄grinamini.

sa domino. **O**bediuimus ergo uoci ionadab filij rechab patris nostri in oibus que p̄cepit nobis. ita ut nō biberemus uinū cunctis diebus n̄ris

nos et mulieres nostrę. filij et filię nostrę. z nō edificaremus domos

ad habitandū z uineam z agruz et sementē nō habuimus. s; habita-

z qz si quid minus fecerimus nō voluntati sed necessitati assensuēndū est. uimus in tabernaculis z obedientes fuimus iuxta omnia que p̄cepit nobis ionadab p̄ noster. **E**uz

aut ascēdit nabuchodonosor rex babilonis ad terram nostraz dixi-

mus. **V**eite ingrediamur hierusalē a facie exercitus chaldeoz z a facie exercitus syrie. z m̄simus in hierusalē. Et factū est uerbum domini ad hieremiam dicens. **D**ec dicit dominus exercitū deus israel uade z dic uiris iuda z habitatoribus hierusalē. **N**unquid non accipietis disciplinā ut obediatis uerbis meis dicit dominus? **P**reualuerūt sermones ionadab filij rechab

scenderant mandata legis. Iusti enim quibus nou est lex posita sic probantur non esse sub lege. s; iusticias legis scilicet nō solū implere verū etiam supra re cōtendant. vt debitis uoluntaria addant hinc abraham que in re sibi uictorie debebat. iſo cuius scolia re tulerat suppliciter offerente noluit accipere. hinc dauid p̄sequētes interfectos defuit. hinc belyas z hieremias y gines p̄manerūt. hinc filij ionadab propter obedientiam patri exhibitam. a domo laudantur z futura cis bona promittuntur. q̄ offerre decimas possessionum nō contenti sed z ipas possessiones respuentes suas animas deo obtulerunt. quā enim commutationes dabit homo pro anima sua. **S**cire ergo debemus a quibz legale mandatum non exigit. sed sermo sonat euāgelic⁹ si vis p̄fectus esse. uade z uende offia que habes. z. **C**um decimas offerimus quodā mō sub legis sarrāa retinemur nec ad euāgelicū fastigium peruenimus quod obtinentur promittit non tantum p̄sentis uitę p̄mia s; futuri. **L**et aut huius uitę solacia p̄mittit dicens. **Q**ui fecerit hęc uita i es. **E**uāgelium uero dicit beati paupes. s; q̄. er. o. **N**on magnum ē si ab illicitis abstineamus. sed si ab illicitis prop̄ reuerentiam eius q̄ ea nobis propter infirmitatem nostram p̄misit. **N**ō enim precipiēduz generaliter erat quod ab omnibus apprehēdi nō poterat. qui cū magis sunt p̄fectione virtutum possunt coronari. **Q**ui autēz parui sunt nec implent mensuraz etatis p̄leitudinis corporis christi. licz fulgore maior latere uideatur. a tenebris tñ male dictionum que in lege sunt alieni. nec p̄sentibus malis adiungunt nec supplicio p̄lectur eterno.